院办 E2017〕 2号

关于印发 《铜陵学院大学生科研基金顼目

管理办法》的通知

各二级学院 (部 )、 各有关部门:

诋    现将《铜陵学院太学生科研基金项目管理办法》印发给你们,    ∶

∶  请认真贯彻执行。                        {

2017年 1月 1Q日 印发     :铜陵学院办公室

-1—

铜陵学院太学生科研基金顼目管理办法

第一章 总则

∷ 第一条 为进一步培养学生的创新意识、实践能力和综合素质,提高

太学生科学研究能力,鼓励产出具有一定理论水平或实际应用价值的学术

论文和调研报告、科技发明等创新成果,全面提高人才培养质量,学校设   ¨

立面向全日制在校本科生的大学生科学研究创新基金 (简称科研基金),   L

以科研项目的形式资助在校大学生开展科学研究训练。为加强科研基金顼

目管理,制定本办法。

第二条 科研基金项目实行校、院两级管理体制,校级管理工作由科

研处负贵。

第三条 学校每年计划资助⒛0项左右科研基金项目,每项资助经费

1000元。

第四条 鼓励大学生跨班级、年级或专业等组建科研创新团队,申报

科研基金项目。

第五条 大学生应严守学术道德规范,脚踏实地、实事求是地开展项

目研究,不得造假或剽窃他人成果。

第二章 申报与评审

第六条 科研基金项目的申报条件

〈1)顼 目负责人须是我校全日制二年级或三年级本科生 (建筑学专

业为二、三或四年级本科生),具有创新精神和浓厚的科研兴趣,无违纪

记录,每人限报 1顼 ;

— 2一

(2)项目组成员 3¨5人,须为我校全日制在校大学生,每人参与申

报不超过 2顼 ;

(3)顼 目组必须由 1名责任心强、具备讲师以上职称或硕士研究生

¨  以上学历、承担过校级以上课题的老师担任指导教师,每位指导教师指导  Ⅱ

同一年度科研基金项目不得超过 2项。

第七条 科研处按二年级在校生入数的 2%确定各二级学院年度科研

基金项目的申报基数,并根据上一年度科研基金项目完成情况核定各学院

申报限额。各学院负责组织申报,落实指导教师,进行资格审查和顼目初

评。指导教师可以是本院部老师,也可以跨院部安排。

第八条 科研处负责对二级学院申报项目进行汇总、复核,组织专家

组进行评审,校学术委员会负责项目评定,校长办公会决定立项资助。

第三章 组织实施

第九条 项目立项后,各二级学院应督促项目组在指导教师的指导下

按计划开展研究,确保研究目标实现。

第十条 科研基金项目事顼如有变更9项目负责人需要填写 《铜陵学

院太学生科研基金项目事项变更申请表》,项 目组成员变更、延期等事顼

应及时报所在学院审批、科研处备案;顼目负贵人变更必须及时报科研处

审批。

第十一条 指导教师应认真负责,指导顼目组成员按计划完成研究任

务和结项工作9每项指导费用 500元 ,顼目结项后支付。

第十二条 科研基金顼目的研究周期一般为 1年,最长不超过 2年 ,

学生毕业前完成结项。未按期结题的项目9按撤项处理。对于撤项顼目,

-3—

科研处将按双倍核减项目所在二级学院下一年度的科研基金项目申报基

数。

第十三条 科研处负责科研基金项目结项和资助工作,学生所在二级

学院负责项目研究过程管理。

第四章 结项管理

第十四条 公开发表的论著或获奖研究成果必须与研究内容相关9第

一作者应是项目负责人;指导教师作为第一作者的,项目负贵人应作为第

二作者,成果署名单位须是 “铜陵学院
”,并标注科研基金顼目名称、编

号。

第十五条 研究成果达到下列条件之一的,可准予结项 :

(1)在公开出版的四类及以上学术期刊或报纸理论版上公开发表论

文 1篇 (报刊应有 CN刊号)的 ;

(2)在学校每年组织的科研基金成呆评审中鉴定为优秀的,或研究

成果获得校级及以上奖励或表彰的 ;

(3)经所在院部书面认定,项目组在科学实验中实现某些技术创新

或功能突破的 ;

〈4)研究成果被县级以上机关1事业单位或规模以上企业采用的 ;

(5)获得专利证书的 ;

“)同一项目负责人申报,被市厅级以上单位再次立项的 ;

(7)其他经铜陵学院学术委员会审定达到结项要求的。

第十六条 科研基金项目结项时,项 目组应及时提交以下资料: 《1)

结项报告书; (2)相应的支撑材料:科研成果、获奖证书、采纳证明、

一4—

专利证书、厅级以上立项文件等复印件 (原件由各二级学院负贵验证,复

印件加盖单位公章)。

第十七条 科研基金项目结项后,创新学分和毕业论文 (毕业设计 )

认定按照教务处相关规定执行。

第五章 经费管理

第十八条 科研基金资助的经费实行后付制,即项目结项后,科研处

核定资助经费,财务处将项目资助经费和指导教师费用分别转入项目负责

人和指导教师的个入银行账户9资助给项目组的经费由项目负责人负责分

配。

第六章 附则

第十九条 科研处每年 10月份组织科研基金项目的申报和集中结项

工作。

第二十条 本办法自公布之日起执行,由科研处负责解释。

— 5—